
Veškeré informace jsou dostupné na ofi ciálních stránkách programu ESPON

www.espon.eu

OP ESPON 2013 –  aktuální  informace

Seminář projektu ESPON TANGO (20. března 2013, Brusel)

V rámci projektu ESPON TANGO se dne 20. března 2013 v Bruselu uskuteční se-

minář „Směrem k lepší územní správě“ (Towards Better Territorial Governance), 

který je určen tvůrcům politik a odborníkům z oblasti územního rozvoje. Cílem 

tohoto semináře je (a) identifi kovat a diskutovat charakteristiky dobré územní 

správy a způsoby jejího šíření v rámci Evropy, (b) defi novat dobrou územní sprá-

vu zajišťující dosažení chytrého, inkluzivního a udržitelného rozvoje, (c) pomoci 

účastníkům naleznout příkladné funkční mechanismy a (d) konzultovat návrhy 

pro relevantní a uživatelsky jednoduchou příručku o dobré územní správě.

NOVĚ VYDANÉ PUBLIKACE

Hodnocení územních dopadů politik a směrnic EU – praktický návod pro 

tvůrce politik a odborníky založený na výstupech projektů ESPON a pod-

nětech z Evropské komise
Tato publikace zahrnuje nástroje k hodnocení územních dopadů, které slouží k po-

souzení často nezamýšlených dopadů sektorových politik na  konkrétní území. 

Vznikla na základě dlouhodobé iniciativy tvůrců politik a odborníků, kteří požado-

vali přehledný a použitelný nástroj umožňující identifi kovat první dopady na území. 
Publikace je v anglické verzi dostupná online na  ofi ciálních stránkách ESPON 

a v tištěné verzi uložena v knihovně Ústavu územního rozvoje.

Přehled projektů ESPON – Závěrečná verze

Publikace v angličtině obsahuje základní informace o všech projektech ESPON, 

které byly do konce minulého roku dokončeny nebo schváleny. 

Představuje tak přehled celkem 65 projektů ESPON členěných dle jednotlivých 
priorit, u kterých je uveden jejich tematický rámec, celkový záměr, seznam pro-

jektových partnerů, rozpočet projektu a relevantní osoba, na kterou je možno se 

s případnými dotazy obrátit.

1 

 


